
  
 

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 20 червня 2024 року    м. Кривий Ріг                                № 480 

 
Про надання повноважень гр. *** на оформлення та отримання паспортів 

громадянина України для виїзду за кордон для дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, які тимчасово переміщені за межі 

України  

 
 

Розглянувши листи виконавчого комітету Криворізької міської ради              

від 11.06.2024 № 7/11/4066 та комунального закладу «Центр соціально-психо-

логічної реабілітації дітей № 1» Криворізької міської ради від 10.06.2024       

вих. № 01/158 з проханням уповноважити гр. *** - вихователя комунального 

закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей №1» Криворізької 

міської ради на оформлення та отримання паспортів громадянина України для 

виїзду за кордон для дитини-сироти ***, ** грудня 20** року народження, та 

дитини, позбавленої батьківського піклування, ***, ** січня 20** року 

народження, які перебувають на первинному обліку служби у справах дітей 

виконкому Саксаганської районної у місті ради, подання служби у справах 

дітей виконкому районної у місті ради від 18.06.2024 № 02.18.01-14/1528 «Про 

надання повноважень на оформлення та отримання паспортів громадянина 

України для виїзду за кордон для дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, які тимчасово переміщені за межі України», викон-

ком районної у місті ради встановив: 

відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні» зі змінами, у зв’язку із введенням в Україні 

воєнного стану, з метою збереження життя та здоров’я вихованців комунально-

го закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей № 1» Криворізь-

кої міської ради, 23.03.2022 дітей, у складі евакуаційної групи з супровод-

жуючими особами було тимчасово переміщено за межі України до Республіки 

Австрія, м. Імст, вул. Sonberstrasse, **, а саме: 

 малолітню ***, ** грудня 20** року народження, яка відповідно до 

рішення виконкому Саксаганської районної у місті ради від 16 лютого 2023 

року № 50 «Про надання малолітній *** статусу дитини сироти» має статус 

дитини-сироти;  

 малолітню ***, ** січня 20** року народження, яка відповідно до 

рішення виконкому Саксаганської районної у місті ради  від  18  травня  2023 

року № 170  «Про надання  дітям ***  та  *** статусу дітей, позбавлених 

батьківського піклування» має статус дитини, позбавленої батьківського 

піклування; 



2 

 

відповідно до наказу директора комунального закладу «Центр соціально-

психологічної реабілітації дітей №1» Криворізької міської ради від 31.10.2023 

№50-о/д «Про зміну керівника групи дітей та супроводжуючих їх осіб, які 

знаходяться в евакуації» керівником групи дітей та супроводжуючих їх осіб 

призначена вихователь комунального закладу «Центр соціально-психологічної 

реабілітації дітей №1» Криворізької міської ради гр. ***; 

 наразі вказані діти продовжують перебувати в Республіці Австрія,                   

м. Імст, вул. Sonberstrasse, **, над дітьми не встановлено опіку або піклування і 

не призначено опікуна чи піклувальника, тому відповідно до статей 65, 66 

Цивільного кодексу України опіку або піклування над цими дітьми здійснює 

виконоком Саксаганської районної у місті ради, як орган опіки та піклування; 

відповідно до пункту 18 Порядку тимчасового переміщення (евакуації) 

дітей та осіб, які проживають або зараховані до закладів різних типів, форм 

власності та підпорядкування на цілодобове перебування, та їх повернення за 
місцем постійного проживання (перебування), а в разі виїзду за межі України - в 

Україну, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2023            

№ 546, керівник закладу або уповноважена ним супроводжуюча особа на 

період виконання ними повноважень під час тимчасового переміщення 

(евакуації) дітей та осіб за місцем їх тимчасового переміщення (евакуації) 

виконують повноваження законних представників дітей (крім вчинення 

правочинів, пов’язаних із житловими та майновими правами, від імені та в 

інтересах дитини, надання згоди на усиновлення дитини та зміну грома-

дянства). 

Керуючись законами України «Про охорону дитинства», «Про забезпе-

чення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування», статтями 56, 65, 66 Цивільного кодексу 

України, Порядком оформлення, видачі, обміну, пересилання, вилучення, 

повернення державі, визнання недійсним та знищення паспорта громадянина 

України для виїзду за кордон, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 

України від 07.05.2014 № 152 із змінами, пунктами 17, 18 Порядку тимчасового 

переміщення (евакуації) дітей та осіб, які проживають або зараховані до закла-

дів різних типів, форм власності та підпорядкування на цілодобове перебуван-

ня, та їх повернення за місцем постійного проживання (перебування), а в разі 

виїзду за межі України - в Україну, затвердженого постановою Кабінету Мініс-

трів України від 01.06.2023 № 546, рішенням Криворізької міської ради                 

від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 

виконавчих органів», виконком районної у місті ради ВИРІШИВ: 

1. Уповноважити гр. ***, ** листопада 19** року народження, (паспорт 

ІD ***, виданий **.**.20**, орган, що видав ***, дійсний до **.**.20**, запис 

№ 19691115-07422) - вихователя комунального закладу «Центр соціально-

психологічної реабілітації дітей № 1» Криворізької міської ради, керівника 

групи дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, які тимчасово 

переміщені (евакуйовані) за межі України, представляти інтереси нижче 

вказаних дітей для оформлення та отримання в закордонній дипломатичній 



3 

 

установі в Республіці Австрія паспорта громадянина України для виїзду за 

кордон:  

 ***, ** грудня 20** року народження; 

***, ** січня 20** року народження. 

2. Рішення набирає чинності з моменту прийняття та діє до повного його 

виконання. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей 

та заступника голови районної у місті ради відповідно до розподілу обов’язків. 

 

 

Голова районної у місті ради         Василь СТАРОВОЙТ 

 

 

*** -  містить персональні дані 

 


